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Perihal : Permohonan [jin Pengambilan Data Penunjang Penyusunan KTI

Kepada Yth :
BPS Hj.Istiqgomah,SST
Di Tempat

Assalamu’alaikum Wr. Wb.

Dalam rangka menyelesaikan tugas akhir berupa Karya Tulis Ilmiah (KTT), mahasiswa
Program Studi DIII Kebidanan Fakultas Ilmu Kesehatan Universitas Muhammadiyah
Surabaya tahun akademik 2011/2012, tersebut dibawah ini:

Nama . Deasy Arimurty

NIM : 08.630.009 ,

Topik KTI - Gambaran Tingkat Kepuasan Akseptor KB Suntik 3 Bulan
(DMPA)

bermaksud untuk mengambil data / observasi di BPS Hj.Istigpmah,SST

.Sehubungan dengan hal tersebut kami mohon dengan hormat agar Ibu berkenan
memberikan ijin pengambilan data penunjang sesuai dengan topik karya tulis tersebut
diatas.

Demikian, atas perkenan serta perhatian dan kerjasama yang baik kami sampaikan

terima kasih.

Wassalamu’alaikuril Wr. Wb.

- Surabaya, 21 Juli 2012
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BIDAN PRAKTEK SWASTA
AR Hj. ISTIQOMAH, S.ST
Bidaa J1. Sidotopo Jaya 3 no. 43 Surabaya
SURAT KETERANGAN

Nomor 02/BPS/2012

Yang bertanda tangan dibawah ini :

Nama - Hj. Istigomah, S.ST
SIPB : P2T/2953/03.01/V1/2010
Pangkat / golongan : Bidan Delima

Dengan mi menvyatakan mahasiswa D3 Kebidanan Fakultas Ilmu Kesehatan

Umiversitas Muhammadiyah Surabaya dengan sesungguhnya, bahwa :

Nama . Deasy Animurty
N.IM - 08.630.009
Tempat Tanggal Lahir - Medan, 15 Desember 1990

‘Telah secara nyata melaksanakan penelitian dengan judul “GAMBARAN
TINGKAT KEPUASAN AKSEPTOR KB SUNTIK 3 BULAN (DMPA)” di BPS
Hj. Istiqgomah Surabaya pada tanggal 1 — 5 Agustus 2012.

Demikian surat keterangan ini dibuat dengan sebenar-benarnya, untuk
dipergunakan sebagaimana mestinya.

yrabaya,  Agustus 2012
b, 33 1.
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APPROVAL SHEET

This is to certify that the abstract of this thesis has been approved
by Language Center (LC) UMSurabaya for further approval by the
examining committee of Faculty of Health Sciences (FIK)
UMSurabaya.
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LEMBAR PERMOHONAN MENJADI RESPONDEN

Kepada :
Yth. Ibu Akseptor KB Suntik 3 Bulan
di BPS Hj. Istigomah Surabaya

Surabaya

Yang bertada tangan dibawah ini adalah Mahasiswi Program Studi
D3 Kebidanan Universitas Muhammadiyah Surabaya Semester VI
Nama  : Deasy Arimurty
NIM : 08.630.009
Alamat : JI. Sutorejo 164 Surabaya
Dengan ini penulis mengajukan permohonan kepada ibu untuk menjadi
responden dalam penelitian “Gambaran Tingkat Kepuasan Akseptor KB Suntik 3
Bulan (DMPA)” di BPS Hj. Istigomah Surabaya.
Jawaban yang diberikan dijamin kerahasiaannya, oleh karena itu peneliti
berharap ibu memberikan jawaban sesuai dengan yang dikehendaki.
Atas perhatian dan kerja sama untuk menjadi responden, penulis
mengucapkan terimakasih.

Surabaya, Agustus 2012

Peneliti
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PERSETUJUAN MENJADI RESPONDEN

Setelah diberikan penjelasan oleh peneliti tentang tujuan penelitian ini

yakni untuk mengetahui “Gambaran Tingkat Kepuasan Akseptor KB Suntik 3

Bulan (DMPA)” maka dengan ini saya menyatakan bersedia menjadi responden

untuk membantu dan berpartisipasi di dalam kelancaran penelitian tersebut.

Surabaya,  Agustus 2012

Responden
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LEMBAR KUESIONER

GAMBARAN TINGKAT KEPUASAN
AKSEPTOR KB SUNTIK 3 BULAN (DMPA)

Petunjuk Pengisian Kuesioner

1.
2.

Identitas tidak perlu dituliskan pada lembar soal.

Jawaban yang anda berikan adalah benar benar yang pernah anda alami

selama menggunakan KB suntik 3 bulan.

Kerjakan pada lembar soal yang telah disediakan.

Pilihah salah satu jawaban yang telah disediakan yang menurut anda paling

mewakili dengan memberikan tanda ( \ ) pada alternatif jawaban yang

tersedia.

Setelah diisi, lembar soal dikumpulkan kembali pada peneliti.

Data Umum
1. Usia anda saat ini :

a. 16 — 20 tahun
b. 21 — 25 tahun
c. 26 — 30 tahun

d. 31 - 35tahun
e. 36 —40 tahun

2. Paritas (jumlah anak) :

a. 1 Orang
b. 2 Orang
c. 3 Orang
3. Pendidikan terakhir :

a. Tidak bersekolah
b. SD
c. SMP

4. Pekerjaan :

a. Ibu Rumah Tangga
b. Pedagang
c. Pekerja Pabrik

d. 4 Orang
e. 50rang

d. SMA
e. Sarjana

d. Pegawai Negeri
e. Pegawai Swasta



I1. Data

Khusus

No

Pernyataan

Selalu

Kadang
Kadang

Tidak
Pernah

1.

Ibu mengikuti jadwal penyuntikan
kembali sesuai dengan yang telah
ditentukan.

Iden

tifikasi Kepuasan Berdasarkan Perubahan Pola

Haid

2.

Ibu mengalami perubahan pola haid
setelah menggunakan KB suntik 3
bulan.

Setelah menggunakan KB suntik 3
bulan ibu tidak mengalami haid seperti
biasa (amenore).

Ibu merasa terganggu apabila tidak
mengalami haid seperti biasa
(amenore).

Setelah menggunakan KB suntik 3
bulan perdarahan haid hanya berupa
tetesan atau bercak-bercak.

Ibu merasa terganggu apabila
perdarahan haid hanya berupa tetesan
atau bercak-bercak.

Setelah menggunakan KB suntik 3
bulan pola haid menjadi tidak teratur.

Ibu merasa terganggu apabila pola haid
menjadi tidak teratur.

Setelah menggunakan KB suntik 3
bulan perdarahan haid menjadi lebih
banyak dan lebih lama dari biasanya.

10.

Ibu merasa terganggu apabila
perdarahan haid menjadi lebih banyak
dan lebih lama dari biasanya.

11.

Perubahan pola haid yang ibu alami
setelah menggunakan KB suntik 3 bulan
mengganggu aktifitas sehari-hari.

12.

Semua akseptor KB suntik 3 bulan
mengalami perubahan pola haid setelah
menggunakan KB suntik 3 bulan.

13.

Ibu dapat mengatasi perubahan pola
haid yang terjadi setelah menggunakan
KB suntik 3 bulan.

Iden

tifikasi Kepuasan Berdasarkan Perubahan Berat Badan

14.

Setelah menggunakan KB suntik 3
bulan nafsu makan menjadi meningkat.

15.

Ibu mengalami perubahan berat badan
setelah menggunakan KB suntik 3
bulan.




16. | Ibu merasa terganggu dengan adanya
perubahan berat badan setelah
menggunakan KB suntik 3 bulan.

17. | Perubahan berat badan yang ibu alami
setelah menggunakan KB suntik 3 bulan
mengganggu aktifitas sehari-hari.

18. | Semua akseptor KB suntik 3 bulan
mengalami perubahan berat badan
setelah menggunakan KB suntik 3
bulan.

19. | Ibu dapat mengatasi perubahan berat
badan yang terjadi setelah
menggunakan KB suntik 3 bulan.

Identifikasi Kepuasan Berdasarkan Keputihan (Leukhore)

20. | Setelah menggunakan KB suntik 3
bulan ibu mengalami keputihan.

21. | Setelah menggunakan KB suntik 3
bulan jumlah keputihan menjadi lebih
banyak.

22. | Ibu merasa terganggu apabila
mengalami keputihan setelah
menggunakan KB suntik 3 bulan.

23. | Keputihan yang ibu alami setelah
menggunakan KB suntik 3 bulan
mengganggu aktifitas sehari-hari.

24. | Semua akseptor KB suntik 3 bulan
mengalami keputihan setelah
menggunakan KB suntik 3 bulan.

25. | Ibu dapat mengatasi masalah keputihan
yang ibu alami setelah menggunakan
KB suntik 3 bulan.

Identifikasi Kepuasan Berdasarkan Keluhan Sakit Kepala

26. | Setelah menggunakan KB suntik 3
bulan ibu memiliki keluhan sakit
kepala.

27. | Ibu merasa terganggu saat mengalami
keluhan sakit kepala setelah
menggunakan KB suntik 3 bulan.

28. | Keluhan sakit kepala yang ibu alami
setelah menggunakan KB suntik 3 bulan
mengganggu aktifitas sehari-hari.

29. | Semua akseptor KB suntik 3 bulan
mengalami keluhan sakit kepala setelah
menggunakan KB suntik 3 bulan.

30. | Ibu dapat mengatasi masalah keluhan
sakit kepala yang ibu alami setelah
menggunakan KB suntik 3 bulan.
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Hasil Tabulasi Data Umum Akseptor KB Suntik 3 Bulan

No. Responden Usia Jumlah anak Pendidikan Pekerjaan
1. 1 1 2 1
2. 5 2 4 1
3. 2 1 4 1
4, 3 2 4 1
5. 5 3 2 2
6. 4 2 4 2
7. 1 1 4 1
8. 3 1 4 2
9. 5 2 2 1

10. 1 1 2 1
11. 2 1 2 3
12. 2 1 3 1
13. 1 1 4 3
14. 3 3 3 1
15. 3 2 3 1
16. 4 2 4 2
17. 2 1 3 1
18. 5 3 2 3
19. 5 3 4 1
20. 3 2 2 1
21. 2 1 4 1
22. 4 2 4 1
23. 2 2 3 1
24, 5 2 4 1
25. 1 1 3 3
26. 3 2 4 1
27. 3 2 3 1
28. 4 2 4 1
29. 2 1 4 2
30. 1 1 2 1
31. 3 2 3 2
32. 4 2 4 1
33. 3 3 2 2
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HASIL TABULASI TINGKAT KEPUASAN AKSEPTOR KB SUNTIK 3 BULAN

Tingkat
Kepuasan

Puas

Puas
Cukup Puas

Puas
Cukup Puas
Cukup Puas

Puas

Puas
Cukup Puas

Puas
Cukup Puas

Puas
Cukup Puas

Puas

Puas
Cukup Puas
Cukup Puas

Puas

Puas

Puas

Puas

Puas

Puas

Puas

Puas

Puas

Puas

Puas

Puas

Puas

Puas

Puas

Puas

%

77.8

83.3

744

78.9

73.3

75.6

77.8

76.7

733

77.8

75.6

77.8

63.3

76.7

77.8

744

74.4

77.8

80
76.7

78.9

76.7

78.9

76.7

77.8

80
78.9

80
76.7

77.8

78.9

77.8

76.7

Skor
Maksimal

90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90

Jumlah
Skor

70
75
67

71

66
68
70
69
66
70
68
70
57

69
70

67

67

70
72
69
71

69
71

69
70
72
71

72
69
70
71

70
69

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

No. Soal
17

16

15

14

13

12

11

10

3

3

1

2

2

2

3/213]3|3]3
3[3(3]|3|3]|3

3(3[3]3|3]3
3[3(3]|3|3]|3
3(212]2|2]|3

3(3[3]3|3]3
3(212]2|2]3

3[3[3]|3|3]|3
3(212]2|2]|3

3/3[3]3|3]3
3[3[3]|3|3]|3
3/213]2|3]|3
3/3[3]3|3]3

3/3[3]3|3]3

3[(3[3]3|3]3
3/3[3]|3|3]|3

3(3[3]3]3]3

3/3[3]|3|3]3
3/213]2|3]|3

314|5|6[7[8]9

1
1

1
1
2

313
1
2

313]|3

1
1

1
1
2
1

1

1
1

1

3[3]3][3
1
2

2
1
1

1
1
1
2
1
2

1

1
1

1
1
1
1

1

1
1

1

1
1
1

1

2

2

2

No
Responden

10.
11.

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

22.

23.

24.
25.

26.
27.

28.

29.
30.
31

32.

33.
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Nama Mahasiswa

Judul Karya Tulis

Nama Pembimbing : 1.

LEMBAR KONSULTASI

: Deasy Arimurty

(DMPA).

2. NovaElok M., SST

: Gambaran Tingkat Kepuasan Akseptor KB Suntik 3 Bulan

Rachmawati Ika S., SST, M.Kes

Hari,

No Hasil Konsultasi TTD Pembimbing
Tanggal

1. | 08-02-2011 | Konsultasi judul dan BAB 1 Rachmawati lka S., SST., M.Kes
2. | 15-02-2011 | ACC judul, revisi BAB 1 Rachmawati Ika S., SST., M.Kes
3. | 23-03-2011 | -Latar belakang Nova Elok M., SST

-Variabel
4. | 27-03-2011 | Revisi BAB 1 Rachmawati lka S., SST., M.Kes
5. | 01-06-2011 BAB 1 : Revisi Rachmawati lka S., SST., M.Kes

BAB 2 : Penambahan teori

motivasi

BAB 3 : DO tidak ada
6. | 01-07-2011 Revisi BAB 1, 2, 3 Rachmawati lka S., SST., M.Kes
7. | 08-07-2011 | Ganti judul Rachmawati Ika S., SST., M.Kes
8. | 08-07-2011 | Ganti judul Nova Elok M., SST
9. | 04-08-2011 | RevisiBAB 1, 2,3 Nova Elok M., SST
10. | 08-08-2011 | Revisi BAB 1, 2,3 Nova Elok M., SST
11. | 09-08-2011 | ACC Proposal Rachmawati lka S., SST., M.Kes
12. | 10-08-2011 | ACC Proposal Nova Elok M., SST
13. | 15-08-2011 | Revisi BAB 4,5 Nova Elok M., SST
14. |1 19-08-2011 | ACC KTI Nova Elok M., SST
15. | 07-09-2011 | ACC KTI Rachmawati lka S., SST., M.Kes
16. | 04-04-2012 | Revisi BAB 1 Rachmawati lka S., SST., M.Kes
17. | 02-05-2012 | RevisiBAB1 & 2 Nova Elok M., SST
18. | 07-05-2012 | RevisiBAB1 &2 Rachmawati lka S., SST., M.Kes
19. | 05-06-2012 | Revisi kerangka konsep, Nova Elok M., SST

sistematika penulisan
20. | 13-06-2012 | Revisi tujuan khusus, BAB 2 Rachmawati Ika S., SST., M.Kes
21. | 15-06-2012 | Lanjutkan kuesioner Nova Elok M., SST
22. | 27-06-2012 | Revisi BAB 2 Rachmawati lka S., SST., M.Kes




23. | 11-07-2012 | Revisi kerangka konsep Rachmawati lka S., SST., M.Kes
24. | 17-07-2012 | Kerangka konsep ACC, Rachmawati lka S., SST., M.Kes
revisi DO
25. | 24-07-2012 | Revisi DO Rachmawati Ika S., SST., M.Kes
26. | 25-07-2012 | Revisi kuesioner Rachmawati Ika S., SST., M.Kes
27. | 26-07-2012 | Revisi kuesioner Rachmawati Ika S., SST., M.Kes
28. | 30-07-2012 | Revisi kuesioner Rachmawati Ika S., SST., M.Kes
29. | 31-07-2012 | Revisi kuesioner, ACC Nova Elok M., SST
Proposal
30. | 31-07-2012 | ACC Proposal Rachmawati lka S., SST., M.Kes
31. | 06-08-2012 | Revisi Pembahasan Nova Elok M., SST
32. | 07-08-2012 | Revisi Pembahasan Rachmawati Ika S., SST., M.Kes
33. | 09-08-2012 | ACC Ujian Nova Elok M., SST
34. | 09-08-2012 | ACC Ujian Rachmawati Ika S., SST., M.Kes
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LEMBAR KONSULTASI REVISI

Nama Mahasiswa : Deasy Arimurty

Judul Karya Tulis : Gambaran Tingkat Kepuasan Akseptor KB Suntik 3 Bulan
(DMPA).

Nama Penguji : DR. dr. Sukadiono, MM

Nama Pembimbing :1. Rachmawati Ika S., SST, M.Kes

2. NovaElok M., SST

No Hari, Hasil Konsultasi TTD Pembimbing
Tanggal

1. | 05-09-2012 | Revisi pembahasan dan DR. dr. Sukadiono, MM
Kesimpulan.

2. | 06-09-2012 | ACC KTIL. DR. dr. Sukadiono, MM

3. | 07-09-2012 | Revisi Abstrak, Pembahasan Rachmawati lka S., SST, M.Kes
dan Kesimpulan.

4. | 11-09-2012 | Revisi abstrak, translate Rachmawati lka S., SST, M.Kes
abstrak ke LC.

5. | 13-09-2012 | Buat daftar singkatan, revisi Nova Elok M., SST
opini.

6. | 14-09-2012 | Revisi daftar singkatan. Nova Elok M., SST

7. | 28-09-2012 | ACC KTI Rachmawati lka S., SST, M.Kes

Nova Elok M., SST




